
 

 

  

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

     2 7 . 1 1 . 2 0 1 3               №   1 4 6  

 

 

 

О включении выявленных объектов культурного  

наследия в единый государственный реестр объ-

ектов культурного наследия (памятников исто-

рии и культуры) народов Российской Федерации 

в качестве объектов культурного наследия ре-

гионального значения    

  

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 6 апреля 2004 года № 21-

ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Влади-

мирской области», рассмотрев представление Губернатора Владимирской области, 

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На основании заключения государственной историко-культурной экспер-

тизы включить выявленные объекты культурного наследия в единый государст-

венный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации в качестве объектов культурного наследия ре-

гионального значения согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования. 

 

 

 

          Председатель  

Законодательного Собрания                                         В.Н. Киселёв  

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Законодательного Собрания 

Владимирской области  

от _27.11.2013__№__146________ 

 

 

Перечень выявленных объектов культурного наследия, подлежащих включению в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников ис-
тории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объектов культур-

ного наследия регионального значения 

 

 

I. город Александров 

1. «Усадьба Первушиных. Парк», XIX век (ул. Советская). 

 

II. город Владимир 

2. «Усадьба А.Е. Дюнанта. Ворота», 1я четверть XIX века (ул. Большая Мос-
ковская, д. 1). 

3. «Дом Г.Т. Мещерягина. Ворота», 1я половина XIX века (ул. Большая Мос-
ковская, д. 2). 

4. «Здание четвертого городского училища», 1910 г. (ул. Никитская, д. 4а). 
 

III. город Петушки 

5. «Успенская церковь. Ограда с воротами», 1910 г. (пр-д Кибиревский, д. 2). 


